
 





Strana 2

Evidence obyvatel

K 31.12.2017 bylo v naší obci hlášeno 3492 obyvatel, přírůstek za rok 2018 činil 93 obyvatel, 
takže k 31.12.2018 bylo v naší obci trvale hlášeno celkem 3585 obyvatel, z toho 3383 
obyvatel v Novém Malíně a 202 obyvatel v Mladoňově.

Obec
rok 2018

Počet
přihlášených

Počet
odhlášených

Počet
narozených

Počet
zemřelých

Celkem Přírůstky

Nový Malín 147         87 44 15 3383 +89
Mladoňov 4 1 2 1 202 +4
Celkem 151 88 46 16 3585 +93

V roce 2018 se narodilo 25 děvčátek a 21 chlapečků.

V roce 2018 zemřelo 9 žen a 7 mužů :

Marie Langrová – 70 let, Marie Jackuláková – 82 let, Jan Krejčí – 82 let, Lidmila Zajícová – 
90 let, Věroslava Michalová – 88 let, Veronika Pospíšilová  – 0 let, Květuška Švábová – 78 
let, Svatava Homolová – 91 let, Jan Krobot – 60 let, Milán Jelínek – 82 let, Antonín Tomeček 
– 68 let, Miluše Šimonová – 88 let,  Magdalena Niščáková – 92 let, Lubomír Čmakal – 71 let,
Josef Kubík – 66 let (Mladoňov), Miloš Doskočil – 69 let

Jana Vohralíková

Obyvatelé obce Nový Malín + Mladoňov 
k 31.12.2018

Celkem obyvatel 3585

Muži 1815

Ženy 1770

Dospělí 2902

Muži 15 + 1450

Ženy 15 + 1452

Průměrný věk obyvatel     37,3

Počet sňatků 32 osob

počet rozvodů 21 osob

nejstarší obyvatelé muž 90 let

 žena 99 let

Počet občanů nad 90 let

 8 žen, 2 muži 

2018 Nový Malín Plechy Mladoňov Celkem

Počet kolaudací 25 - 1 26

Počet domů 913 69 85 1067

Počet rekr. objektů 49 0 19 68

Jana Vohralíková

Obyvatelé obce Nový Malín + Mladoňov 
k 31.12.2018

Celkem obyvatel 3585

Muži 1815

Ženy 1770

Dospělí 2902

Muži 15 + 1450

Ženy 15 + 1452

Průměrný věk obyvatel     37,3

Počet sňatků 32 osob

počet rozvodů 21 osob

nejstarší obyvatelé muž 90 let

 žena 99 let

Počet občanů nad 90 let

 8 žen, 2 muži 

2018 Nový Malín Plechy Mladoňov Celkem

Počet kolaudací 25 - 1 26

Počet domů 913 69 85 1067

Počet rekr. objektů 49 0 19 68

Jana Vohralíková



Strana 3



Strana 4



Strana 5



Strana 6



Strana 7

Řídící elektronika hodin

Zde byl původní hodinový stroj

Bratři Kopeční, kteří provedli opravu

Rekonstruované rafi čky



Strana 8

Původní stěračový motorek Favorit

Nový hodinový převod

Zvon hodinový

Nasbíraný netopýří trus



Strana 9



Strana 10



Strana 11



Strana 12

Mladoňovské dobrodružstvi Podzim nás inspiroval

Mikulášská obchůzka



Strana 13

Vánoční koncert

Projekt Vesmír 3.A.

Projekt Pravěk

Vánoční vybíjená



Strana 14



Strana 15



Strana 16

Tříkrálová sbírka 2019

Název obce Částka (Kč) Pokladničky (ks)

Bludov 12

Bohdíkov 12

Bohutín 4

Bratrušov 3

Bušín 5

Dolní Studénky 8

Hanušovice 12

Hraběšice 2

Jindřichov 2

Kopřivná 1

Loučná nad Desnou 4

Malá Morava 1

Nový Malín 21

Olšany 3

Petrov nad Desnou 2

Rapotín 14

Rejchartice 1

Ruda nad Moravou 26

Sobotín 7

Staré Město 8

Šumperk 29

Velké Losiny 13

Vernířovice 1

Vikýřovice 11

Celkem 202

Tříkrálová sbírka 2019

Název obce Částka (Kč) Pokladničky (ks)

Bludov 12

Bohdíkov 12

Bohutín 4

Bratrušov 3

Bušín 5

Dolní Studénky 8

Hanušovice 12

Hraběšice 2

Jindřichov 2

Kopřivná 1

Loučná nad Desnou 4

Malá Morava 1

Nový Malín 21

Olšany 3

93 320 Kč

34 184 Kč

17 137 Kč

24 438 Kč

15 289 Kč

31 550 Kč

66 899 Kč

7 047 Kč

9 612,00

8 322 Kč

40 714 Kč

3 504 Kč

71 605 Kč

18 943 Kč

4 249 Kč

47 233 Kč

3 780 Kč

68 338 Kč

22 113 Kč

36 343 Kč

124 385 Kč

77 503 Kč

1 445 Kč

43 449 Kč

871 402 Kč

93 320 Kč

34 184 Kč

17 137 Kč

24 438 Kč

15 289 Kč

31 550 Kč

66 899 Kč

7 047 Kč

9 612,00

8 322 Kč

40 714 Kč

3 504 Kč

71 605 Kč

18 943 Kč



Strana 17



Strana 18



Strana 19

Vize do budoucna aneb kam směřujeme (STRATEGIE) - celkový výpis

záměr

finanční náklady pro
daný rok [mil. Kč]

celkem
za 3
roky

[mil. Kč]

podíl
v %

odůvodnění / komentář
2019 2020 2021

výstavba šaten fotbalového
klubu TJ Sokol Nový Malín

2,8   2,8 2,64
slíbené dodržení rozpočtu a komplexnost 
projektu - nesplněno

rekonstrukce sokolovny 7,5 12,5  20,0 18,87 projekt nezveřejněn

hřbitov-chodníky, 
kolumbárium, smuteční síň

1,4 1,0 2,0 4,4 4,15 projekt zveřejněn

místní komunikace 3,5 3,0 3,0 9,5 8,96 projekt nezveřejněn

obnova vodovodů a 
kanalizací

2,5 2,0 2,0 6,5 6,13 projekt nezveřejněn

optická síť 2,0 2,0 2,0 6,0 5,66 projekt ani celková cena nezveřejněna

výstavba RN 3 a RN 4 1,0 3,0  4,0 3,77 při schvalování na ZZO projekt neexistoval

odstavná plocha u ZS 0,8   0,8 0,75 projekt nezveřejněn

chodník od ZŠ po Rychtu  4,0  4,0 3,77 projekt nezveřejněn

dostavba školy a bourání 
dřeváku

 7,5 7,5 15,0 14,15 projekt nezveřejněn

ÚEV  1,0 1,0 2,0 1,89

projekt nezveřejněn; každý rok dotuje obec 
provoz 1,6mil Kč. Využití Malínskými občany je 
pouze ze 17%,

úprava domu č 123  7,5 7,5 15,0 14,15 projekt zveřejněn z 1/2

zdravotní středisko  3,0 9,0 12,0 11,32
projekt nezveřejněn; popis: výstavba výtahu, 
rozšíření pošty a knihárny

cyklostezka Malín Hrabišín   4,0 4,0 3,77 projekt nezveřejněn

celkem: 106,0 mil Kč.

Tento dokument je v současnosti prezentován jako podklad nutný pro čerpání dotací, určených pro 

úpravu místních komunikací (uliček) a s tímto vědomím ho zastupitelé i schválili.  Co se ovšem týká 

dalších problémů obce, například řešení hromadné osobní dopravy, je zde na problém bez následného 

řešení pouze poukázáno. Podobný přístup je i v řešení problematiky sucha atd. Nezbývá, než doufat, že 

brzy přijde kvalitní aktualizace tohoto dokumentu spojená s prezentací projektů. Dále se očekává, že 

obec dá občanům možnost připomínkovat dané projekty přesně tak, jak to současný starosta sliboval 

před loňskými volbami.

Ing. Michal Korytář



Strana 20



Strana 21



Strana 22



Strana 23



Strana 24



Strana 25



Strana 26



Strana 27
 Strana 20

Nový Malín 24   (u Fiat klubu)

                     

drogerie - krmiva

Nosnice:   sypká směs                 20kg/220,-  Kč 
                   granulovaná směs     20kg/215,-  Kč
Králík:   s léčivem                     20kg/192,-  Kč
                    bez léčiva                    20kg/191,-  Kč
                    DSKK                          20kg/159,-  Kč

NabÍZÍME:
Krmiva pro hospodářská zvířata:

dále např. pšenice, ječmen, krmivo pro kuřice,krůty,..
V případě zájmu přivezeme až k Vám domů, tel. 724663187

Krmiva pro psy a kočky:

např. kvalitní krmivo pro psy Delikan 15kg od 630,-Kč, 
granule pro kočky Friskies 1,7 Kg/120,- Kč,

kapsička Felix 9,90 Kč, konzervy, pamlsky a další

Nízké ceny drogerie:

Jar   43,00 Kč                  Savo nádobí   43,- Kč
Ariel 14 ks 118,- Kč      Savo originál  29,90 Kč

Toal. Papír 3 vrstvy -10 ks 59,90 kč

široká nabídka tradičních výrobků JELEN
(prací gel, prací prášek, aviváže, na nádobí, na ruční praní,…)

prací gel Waschkonig (Německo)  96 dávek/139,-Kč

 

 

 

 


